
 

www.icstienta.edu.it - e-mail: roic823007@pec.istruzione.it - info@icstienta.edu.it Via Maffei, 195 – 45039 STIENTA (RO) 

- 
Prot. (vedi segnatura in alto)                                                                               Stienta (vedi segnatura in alto) 

 
 

 
Al Prof. ZAGHI DENIS 

          All’Albo Online sito Web dell’Istituto 
e p.c. Al DSGA 

 

OGGETTO: Decreto di Nomina Animatore Digitale – a.s. 2021/2022. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Legge 107/2015 che ha previsto l’adozione del Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD), al fine di 
introdurre, nel mondo dell’Istituzione scolastica, azioni e strategie dirette a favorire l’uso delle tecnologie nella 
didattica e a potenziare le competenze dei docenti e degli alunni nel campo del digitale; 

 

VISTO il Decreto Min. 435/2015 che ha stanziato risorse per l’organizzazione, a livello capillare su tutto il territorio 
nazionale, di percorsi di formazione diretti concretamente a favorire un pieno sviluppo del processo di 
digitalizzazione delle scuole attraverso l’animatore digitale, un docente individuato sulla base della normativa vigente 
nell’ambito di ciascuna istituzione scolastica; 

 

VISTA la Circolare Ministeriale n. 17791 del 19/11/2015 che prevede l’individuazione e la formazione, in ciascuna 
Istituzione Scolastica, di un Animatore digitale, una figura con spiccate capacità organizzative che avrà un ruolo 
strategico nella diffusione e nell’innovazione digitale nella comunità scolastica; 

 

ATTESA la particolare complessità dell’Istituto, articolato su tre ordini di scuola e su otto plessi; 

 

ESAMINATI il curriculum del docente, come in atti da fascicolo personale e le esperienze, gli incarichi professionali 

svolti con eccellente professionalità; 
 

ACCLARATA la disponibilità dell’interessato a ricoprire l’incarico di Animatore Digitale; 
 

DECRETA 
 

L’insegnante ZAGHI DENIS è nominato Animatore digitale, ai sensi dell’art. 31, comma 2, lett. b del D.M. n. 
435/2015. 

 

L’animatore digitale avrà “il compito di favorire il processo di digitalizzazione della Scuola nonché diffondere le 
politiche legate all’innovazione didattica attraverso azioni di accompagnamento e di sostegno sul territorio del Piano 
Nazionale Scuola Digitale”. La sua azione sarà volta a favorire la formazione e la partecipazione di tutta la comunità 
scolastica alle attività formative, l’adozione di soluzioni metodologiche innovative, il coinvolgimento degli alunni 
nell’organizzazione di attività, delle famiglie e degli altri attori del territorio al fine di diffondere il più possibile una 
cultura digitale condivisa, in coerenza con il PTOF e il Piano di Miglioramento della Scuola. 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
       Prof.ssa Isabella Sgarbi 

(Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione    
digitale e norme ad esso connesse) 

 
 
 
 

Segreteria: tel. 0425/1713700 - fax. 0425/1713709 
Cod. Meccanografico: roic823007 – Cod. Fiscale: 91010410297 – Cod. Fatturazione: UF4CNR 

ROIC823007 - A6E23A4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004571 - 25/09/2021 - C/07 - Inc. Supp - U

Firmato digitalmente da SGARBI ISABELLA

http://www.icstienta.edu.it/
mailto:roic823007@pec.istruzione.it
mailto:info@icstienta.edu.it

		2022-10-03T09:51:30+0200
	ISABELLA SGARBI




